Edocemur ex hac scriptura calamo dei
scripta de multis. Specialiter q̄ si moy
ses loquēs deo familiariter sicut amic⁹ ad
amicū. obedīter audiuit cōciliū gentilis
bois in regimē tot⁹ synagoge. q̄ntoma
gis dñ hoc summ⁹ pontifex ad dictamē to
tius ecclie vel generalis conciliū suo nomi
ne. Rursus si iudicia minorā reproban
tur in moysē videam⁹ in summo pōtifice
r̄ curia sua. qđ de tot⁹ p̄banissimis r̄ indi
gnissimis causaz r̄ litigioz r̄ cōtinuiz r̄ an
tris occupationib⁹. Quid de beneficiorū
quorūcūq̄ etiā minorū collatōib⁹ r̄ signa
tiōib⁹ manu pape. Quid de annotaz era
ctionib⁹. Quid de innūneris similib⁹ dicē

dum iūdicab̄. relicta omni cura soliciitu
dine vel studio de omni eo quod spūale ē.
quod diuinū est. qđ deniq̄ fidē cōcernit.
r̄ religionē xp̄ianā. Concludim⁹ tandem
ex dato moysi cōfilio r̄ p̄cepto legis deū.
Exiij. et ex institutōe xp̄pi Dat. cxvij. q̄ nul
la fuit hacten⁹. nec erit in posterū. pñcio
sior pestis in ecclesiā q̄s omissio generaliū
cōciliorū r̄ pñcialiū. vel in re ipsa vel au
toritate. Autoritas itaq̄ nulla erit. si so
lus summ⁹ pontifex oia velit inferiōr̄ ec
clesiasticorū usurpare institutōes. iura.
status. grad⁹. r̄ officia. Deminerit itaq̄
summ⁹ pontifex. datā sibi a deo p̄tatem su
premā in ecclesiā ad edificatōem ei⁹ prout
sap̄ies iūdicabit. Iūdicat autē sap̄ies de
p̄tatis v̄lu variabiliter. invariabilis ex̄ns
sicut est generale conciliū. r̄ hoc pro tem
porū locorū reliquaz q̄s circumstātiarum
diuersa qualitate. Teneat ergo suū iūdic
ium. r̄ maneat ecclasticā policiā optimo
regimē. quale fuit sub moysi gubernata/
qm̄ muta fuit ex tripli policiā Regali in
moysi Aristocratica in. lxxij. senioribus. r̄
in timocratica dum de populorū singulis
tribub⁹ sub. Pois rectores sumebantur.

Sed opponūt plurimi nolētes ad or
dinarios remitti ministriū ecclasticō
rū institutōes neq̄ p̄ electōem. neq̄ p̄ col
latōez. Expertū est inquit q̄ turbaret oia
vēderet dissiparē. ptim cupiditate carna
li. ptim seculari p̄tate tracē. de literaz q̄s
studij actū eēt. Uer in pmpto est misio/
corrigeret summ⁹ pontifex abusus hmōi.
r̄ autoritatis severitate sup̄ma vigilanter
adhibita. poneret aspera in vias planas
deponeret potentes intrusos de sede. r̄ ex
altaret humiles. sine preceyel mūere. Hoc
est enī architectoris officiū. Puzvero pec
cat in his summus pōtifer. q̄s ministriꝝ
corrigere. vel presumere vel poterit. Dices
q̄ hoc poterit generale conciliū. Vide qr̄
nec crebro. nec faciliter habet. Ut enim
statuit libenter aliquis sibi correctōis iu
diciū. Deniq̄ si propter abusus ordinari
orum in ministriū institutione putent
aliqui sublatum esse ab eisdem hoc exerci
tium. simile in papa ratōnem. q̄ ab eo de
beat ysus tolli nūc inueniri dicit̄ ab alijs
maxime dñi recipit annatas. quoniā et
hac copula q̄diū p̄seuerauerit orieſ in eu
tabiliter leprosa pestis symonie. inficiēs
sua cōtagione. nedū caput. s̄z pene singla
b̄ 3

De potestate

ecclesiis membra. Superest ut apponatur si
cūt apponi querit in reformatiōe p̄uisio.

Consideratio. IX.

Destas ecclastica si cōsideretur
quo ad vsum vel exercitium. illa
mutabilis est et multipliciter variis
abilis. Hec consideratio cū duab̄ prece-
dentib̄ soluit prout in questionē hāc. Si
pt̄as ecclastica sit immediate a deo. vñ me-
diate ab hominib̄. Nā considerādo eccl-
astica potestate primo mō concedendū
est absq; vlla dubitatōe q̄ illa fuit et im-
mediate a deo hoie xp̄o. sic q̄ a nullo alte-
ro fuit instituta. Nec cōgregatio toti vni-
uersitatis boīm. secluso xp̄o potuisse sibi
pt̄atem hmoi instituere. quēadmodū pos-
tuit vel poss; instituere sibi pt̄atem iher-
alem sup oēs. pt̄atem regale. pt̄atem duca-
tuū. comitatuū et baroniaz et ita de reliq̄s
pt̄ibus pure secularib̄. Non aut̄ potuiss;
sibi instituere sacerdotiū. nec papatū si-
cūt habet ecclasia. Nec similiter destituere
sicut nec mutare legē xp̄i. que mutatio seq-
tur de necessitate. put̄ arguit Apls. q̄ trāsl-
lato sacerdotio necesse est vt legis trāslatō
fiat. Sivero pt̄as ecclastica cōsidere-
tur sedo mō tunc in principio nascētis ec-
clesie collata est immediate a deo tā petro
q̄ apl̄is et discipulis. q̄bus immediate xp̄s
cōtulit sacerdotiū super corpus suū vēz et
sup mysticūn et apl̄s dicit se recepisse euā
geliū nō per hoīez. et sūl̄ misteriū et mis-
trationē corporis xp̄i. Ego inq̄t accepi a dño
qđ et tradidi vobis z̄c. Et ita conseque-
ter pbabile est q̄ sicut xp̄s immediate cōtu-
lit hanc pt̄atem primi suis apl̄is et disci-
pulis applicādo. s. cā istis et nō alijs. sic et
immediate cōcessit vsum. actū vel exercitiū
um. qđ dans formā dat cōsequētia ad for-
mā. Dicim⁹ tandem his nō obstātibus vñ
ita se hñtibus q̄ successores petri et alios
rū apostoloꝝ de cōi lege. secluso miraculo
vel noua reuelatiōe. fuerūt sunt institu-
ti immediate p̄ hoīes. vt p̄ consecratioez et ele-
ctōem vel aliā institutiōem. Vsum simili-
vel exercitiū receperūt atq; recipiūt medi-
ate p̄ humanū mīsteriū vel concessionem.

A

Et forte q̄ ad vsum vel exercitiū pt̄atis
ecclastice. sic evenit ip̄f etiā apostolis et
discipulis. q̄ post immediatā cōcessionēz
vtriusq;. s. pt̄atis et vsum. factā a xp̄o. p̄ mo-
dū crescētē nūero fideliū fuit ad tollendū

scisim⁹ ad exēplar dandū posteris. limita-
tio facta talis pt̄atis quo ad vsum et hoc p
per summū pontificē de cōsensu totius
ecclastie primitiue vel generalis concilij. vt
non quilibet posset in quēlibet vti pt̄ate
sua accēta p̄cipi ordinatōe primaria. q̄ vos
luit ecclastia suā regi p̄cipaliter sub vno.
et ab vno monarchice. sicut est vna fides
vnū baptisma. vna ecclastia. vnitate capi-
tis. tam primariū q̄s vicarij. qm̄ iste est op-
timus p̄cipatus. p̄sertim in spūlib⁹ ad
cōseruatōem vnitatis fidei ad quā obligā
tur omnes. Non sic autē est de legib⁹ ciuil-
ibus q̄ debeāt esse similes. et eedē ap̄d oēs
nationes propter varieratē morū et condi-
tionū in diuersis p̄uincijs. Quoniā insu-
per gladius ecclastie / spiritualis est videli-
cet excōicatio / que potest extēdere se q̄ntū
libet in longinq̄s nationes. Alter est de
gladio materiali. Propterea nō oportuit
nec forsitan expeditiuit q̄ in tpali potesta-
te et vna p̄seuerās monarchia p̄ orbē vni-
uersum sicut de spūali pt̄ate pdixim⁹ insti-
tutū fuisse iure diuino primi p̄sona petri
Io. xl. Pasce oves meas. put̄ sci docto-
res et ecclastia tenēdū tradidert. Suma-
mus etiā materiale. cōformēt traditio-
ni. spūali qđ inueniēt in sole. q̄ fons luis ē
nō illuīat ab alio corpe sed illuīans. De-
inde sunt aliq; que ab eo illuīantē cōseqnē
illuīant. nōnulla vero q̄ illuīantē sed illuī-
minādi virtute carēt. qm̄ in ip̄f lux occū-
bit. Exemplū aliō est in Angelica tripli-
ci hierarchia vñ licet quo ad naturā grāz
et gloriā. sit quilibz angel⁹ immediate forma-
tus a dō. nū hilomin⁹ q̄ ad exercitiū actuū
hierarchicoꝝ q̄ sunt purgate illuīare et p̄f-
ice tres primi ordies hierarchisant nō hic
hierarchisati ab alijs. Tres medij hierarchi-
sanē hierarchisant. Tres infimi hierarchi-
chisant. et nō alios angelos hierarchisant
Papalis autoritas suo mō cū cardinali-
b⁹ imitat̄ triplicē primā. Alterā vero medi-
am. imitat̄ Patriarchal. Archiepalis. epa-
lis et sacerdotalis autoritas i hñtib⁹ subie-
ctos sibi. Qđ dō. ppter curatos. et etiā ppter
solos titulares ep̄os carentes plebe. Ulti-
mi sunt istar etiā hierarchie. q̄ hierarchi-
san in ecclastia sed nō alios autoritatue
hierarchisant quēadmodū sunt populi et
simplices religiosi fm dionisiū.

Consideratio .X.

Dotes las ecclastica in sua plenitudo romano pontifice. Supponitur itaque prior quod licet aliquis possit eligi in papam non sacerdos, sicut eligi aliquis in episcopum. Ipse nihilominus appellari non potest aut de summum pontificem nisi fuerit in sacerdotem et episcopum consecratus. Et quis ex electione possit aliquid iurisdictionis habere, non tamen habet an consecrationem in episcopum plenitudinem ecclesiastice praetatis tam ordinis quam iurisdictionis virtus, quod proprium est extermenis.

Hic autem consurgit equiuocatio non modica propter dominos iuristas qui loquentes de plenitudine praetatis papalis solu loquuntur de potestate iurisdictionis ex quo locutio videatur hec absurditas sequi quod pure laicus immo et semia posset esse papaz habere plenitudinem ecclesiastice praetatis. Supponit insuper etiam dictis quod et in electione christi nullus in ecclesia deinde dare vel suscipere gradus hierarchicos quod sunt purgare illius eretur perficere. si non interueniat vere vel interpretatiue autoritas supremi hierarchie: vel monache in ecclesia sancta dei quatenus in eavite consilio et optimo regimie gubernetur ad exemplar ecclesiastice triumphantis, propter quod dicit Iohannes in Apocalypsi distille nouas civitatem hierusalem descendisse de celo. Et moysi dictum est Unde ut oia facias iuxta exemplar quod tibi ostensum est in monte. Supponit rursus illud prophetam quod actiones sunt suppositorum. Tandem ex his precedentibus possumus describendo dicere. Quod plenitudo praetatis ecclesiastice est praetatis ordinis iurisdictionis que a christo collata est spiritualiter petro successario suo et monachis primo per suos successoribus legi timis usque in fine seculi. ad edificationem ecclesie militantis. pro consecratione felicitatis eterne. Dicit in hac descriptione supernaturaliter. ad differentiam praetatum vel iurisdictionum. que successoribus petri potuerunt convenire cum leges humanas civiles et politicas. vel dictam iuris naturalis. quod vult ut superius in aliquo pollicia gaudeat multis honoribus et privilegiis super alios vel ex speciali donatione seu donatione principium et aliorum secularium. vel tandem ex ipsis ecclesie seu conciliarium generalium favorabili concensione. sicut cointerfecta. suo capiti natum taliter dare potest. Cuius concessionis una fuit ratione non mala quantum honores in interpretationibus iuribus et emergentibus quotidie dubiis circa

regimen ecclesiasticum quia facilior est recursum ad papam cum curia sua. quam ad ipsum generale concilium. Quae causa mouit ab initio. reges instituere et eis praeitem leges condendi et interpretandi tribuere. Hanc autem distinctionem non attendentes aliqui putaverunt omnia que nunc summis pontificibus conditiuere et primaria christi institutio ne et immutabili iure diuino quod falsum est. quoniam staret aliquem esse vice papam et prefectum. quod careret actualem multis talibus privilegiis et honoribus in quibus non consistit plenitudo ecclesiastice praetatis. quale in petro fuisse depositum et quam nullus propter ipsum immo nec ecclesia tota conferre potuit ita nec auferre sicut in consideratione. ix. notatum est.

Contendunt nunc aliqui pollentes literis quod post institutiones generalia concilia regulas super electionibus facientes. et beneficiis generalibus conferendis iuxta fundatores intentionem. quemadmodum observant de iure prius natum apud laicos. nequaquam licitum fuit patentes cassare regulas. presenti ita generaliter et passim per refutaciones. et alterius sic utrum sum est a cento annis vel ultra. Non licuit propterea facere. tot et tales non obstantias eorum que constituta sunt in generalibus conciliis. quod et qualibet non obstanti vesti solet passim in bullis suis. adeo quidem. ut Alexander quartus induxit sit in pennis quibusdam bullis ponere non obstantiam huius saluberrimi ac celebriter obseruati statuti. Discretus sex

Atvero respondet aliij. non ad originem ecclesiastice praetatis positam a iure divino tantum considerantes. quoniam respiciunt decretales cuius glossas allegatoribus concordantes sine numero doctorum unius ad alterum. ut ouium gregi mos est. Rendit inquit perynicium verbum. quod semper intellexit concilium generale. auctoritate summi pontificis exceptam esse in omni constitutio sua qualitatem. Nam et quia posuerunt isti papalem auctoritatem supra concilium. aut saltem non imparat. Est autem certum apud eos quod par in pare. et minor in superiori non bene imperium. Benedic autem deus qui pro hoc sacrosanctum. concilium illustratum diuine legis lumen. date ad hoc ipsum. veritatem presentis scismatis intellectum. liberauit ecclesiam suam. ab hac pestifera. perniciose maiores doctrina. qua semper manente. perseuerasset semper scisma nutritum ab ea. Declaratum nempe decretum est. quod et sine papae generale concilium conuocari. Et a

De potestate

concilio papa iudicari certis casib⁹ p̄t. **Q**uod insup haber autoritatē generale cōciliū prescribere leges seu regulas fīm q̄s pleni tudo p̄tatis papalis nō quidē in se q̄ sem per eadē est. sed in ysu suo moderāda regula landaq̄ est. **N**eç putandū est insup cō cilia generalia sic excepsisse papalē autoritatē in cōstitutōibus suis. vt eidē p̄mitte reſ effrenis libertas ea deſtruēdi leuissime que rāta grauitate et digesta sapientū ma turitate condita sunt. **I**ntelligit ergo pa palis autoritatatis exceptio facta: prout occurrēs necessitas. v̄l euīdēs utilitas postulabat. vbi p̄tunc recursus ad generale cō ciliū non patebat. **A**lioquin non erat ibi v̄ti plenitudine papalis potestatis/ s̄z abu ti plenissime. **U**trū vero validū fuerit et ratū quicqđ ex abusu tali processit diffini resubvna generalitate/ nō audeo. **S**cio q̄ multa fiunt iniq̄ multa inexpedienter. multa in deformationē ecclie. que tamen facia tenent. **C**eterū videt apponēda per hoc sacrosancū generale conciliū talis de claratio p̄ quā appareat quo pacto auto ritas papalē quousq; cognoscat excepta/ in constitutōibus vel iā factis/ vel de no uo cōdendis. quoniā vt aut̄ non est ad p terita lex. **D**im deniq; male gestorū pteri tis tempib⁹ cessatio vel annullatō. neç facilis neç forte iuridica. et inexpediens plane videref. **A**ttendātur regule q̄ se quūtūr faciētes ad elucidatōem p̄cedenti um de legū vel constitutōemū interpretatiōe.

Prima legē humāne dātur fīm illa q̄ vt in plurib⁹ accidūt. **Q**uoniā omnes ca sus p̄ticulares enumerare. et remediū spe cialis legis apponere neç possibile est hu mano legislatori. cū sint in infinitū varia biles. sed nec expedit. ppter confusione fa stidiosissimā immo et perplexā. que ex illa multiplicitate cōsurgere. **E**cī autem lex fīm ysl. honesta iusta possibilis seruari/ et fīm consuetudinē patrie. loco tempiq; cō ueniens necessaria. utilis manifestaq; ne aliquid q̄ obscuritatē in captōe cōtineat. nullo priuato cōmodo. sed p̄ cōi ciuiū vti litate conscripta. **A**ltera regula. leges humāne que ferūtūr generalē/ p̄t debēt exceptionē recipere dum deficit rō legis. q̄n videlicet legislator si adess̄. vel aliis pru dens interrogatus/ exciperet a generali con stitutōe casum p̄ticularem. q̄ taliter aut̄ ta liter occurreret. **V**ecautē exceptio multi

pliciter nominat. q̄nq; Ep̄ikeia. sicut ab Aristotele/ quādoq; Juris interpretatio. si cut a legist; quādoq; dispēsatio sicut a ca nonistis/ quādoq; bona fides sicut a poli ticiis. dicentib⁹ bonā fidez effebyi nō filat vñūt aliud agit. q̄nq; dicit eq̄tas sicut ait p̄phera dño. **O**mnia mandata tua equitas hoc est fīm equitatē implenda. **T**ertia regula. **T**riplex inuenitū iuris interpretatio vel exceptio. **Q**uedā est iudiciale p̄tāt. spectas ad legislatorēr iudices quēadmo dum dici solet. **L**ui⁹ est cōdere ei⁹ est inter pretari. **Q**uedā est doctoralis autoritatē spectas ad illos quib⁹ data est autoritatē summi p̄tificis licentia interpretandi sc̄la stice iura vel q̄ sup̄ his interpretadis. sc̄ia pollēt arte vel experientia iuxta illō. **Q**uilibet experto in sua sc̄ia credendū est Et itē rū. **V**niusq; bñ indicat de quib⁹ nonit. **Q**uedā interpretatio est ineuicibilē necessi tatis. potēs cadere circa quēlibet. dū certi tudinalit̄ videt iminēs piculū suū nisi vi vi repulerit. et egerit cōtra generalia verba legis. q̄ casu est sine culpa ap̄d dēū. q̄nq; dolere debeat q̄ incidit in hāc necessitatē. **E**t si docere p̄t legitimis testiōnijs ap̄d iu dicē hūanū absolut⁹ erit. alit nō. quoniā ap̄d illū idē est de illis q̄ nō sunt. et q̄ non apparēt. **Q**uarta regula. Juris interpretatio. seu dispēsatio. vel exceptio q̄ est iudi cialis p̄tatis hoc op̄atur. q̄ agēs. p̄tra ver ba leḡ. nō punitur ap̄d hoies in exteriori foro. **S**ed ap̄d dēū in foro p̄scie. peccabit vterq; sc̄z dispēsans. et cū quo dispēsatur si talis nō fuerit q̄ dispēsat. quale descp̄lit p̄p̄s/fidelēr prudēs. **F**idelē ne p̄modū pro priū fauore vel honorē q̄suerit derelictio dīno vel cōi bono. **P**rudēs v̄t circūspiciāt vndiq; rō leḡ. et legislatoris intētō. **E**t eī dispensatio. p̄misuratio seu distributō boni cōis. q̄le ē lex. ad singulos fīm leḡ in tentōz. put circūstatiāz varietas occurre rit. q̄ dispēsatio si nō fidelit et prudēt fiat. eā appellat **B**erī. dissipatōem nō dispēsa tionē. intellige q̄ ad dēū et conscientias. si hoc cōstiterit aut cōstare debuerit. **T**enervero freq̄nter ap̄d hoies fīm exteriora iudican tes hec dispēsatio si nō cōtineat errorē ap tū. **A**ut nisi fuerit sup̄iori lege p̄hibita/ q̄ dicitur p̄ropter statuta fieri possibilia/ circa papalē v̄sum p̄tāt p̄ generale cōciliū. **Q**uita regla. Juris interpretatio vel exceptio q̄ est doctoralis autoritatē relevat p̄līmū. n̄

obedientes nudo legis verbo. tā quo ad iudicia forensia. sicut est ab expēsiis relevatio. q̄ in foro conscientie et diuino iudicio / p̄ serum dū sunt doctores famati. plures et experti in arte sua. et in morū honestate probati. Alioquin sepe mentit iniquitas sibi. dum corrupta est p̄ce vel p̄cio. Exeat enim munera. etiā oculos prudētū. Eisi credit Arresto etiā exipientie verba loquēti. Malitia facit errare. nedū circa cōclusiones elogatas a primis p̄cipihs s̄z in ip̄is met p̄cipiorū moraliū ianuis. quēadmodū reputabat olim latrociniū apud almanos/ licitū teste Julio de bello gallico. Ac peccatum innaturaler sordidū ap̄d romanos fīm aplim ad eosdē. Et ita de p̄libo hoīb̄ dat̄ in reprobū sensum. p̄ varietate dānatois vicioz. Septa regula Iuris interpretatio vel exceptio. dispēsatio. s̄lēr̄ exigit dū fit altero p̄dictoz modoz judicialis vel doctrinaliter q̄ habeat duplex intuitus. vn⁹ ad bonū diuinū et publicū. Alter ad p̄ticulaz re cōmodū illi⁹ p̄ quo sit iuris interpretatio vel dispēsatio. Euenit itaq̄ sepi⁹ q̄dū p̄ sim laxat̄ rigor legis ex quadā vt singul̄ cō passione. et misericordi cōdescēsiōe ad aliquos p̄ticulares positos sub lege/ deperit ex altera p̄testabilitas et rigor discipline q̄ rigor est p̄cipue in oī leges rūndus. Docuerunt hoc romani q̄ p̄prios etiā filios occiderunt. q̄ in seipso rigorē legū suaz exerceatur. quatin⁹ disciplina militaris. et obediētia legalis iniuiolata maneret. Docent hoc frēs Larthus. q̄ sup̄ esu carniū. v'lñū q̄ vel rarissime dispensatōem recipiunt. Ac pindē disciplina regularis viger ap̄d eos que qntū sit collapsa apud religiōes q̄sdā alias passim dispensatōib⁹ vtetēs/ videre stupor et dolor est. Sup̄ qua re iā Bernardi pro tēpe suo q̄rela nascebat. Quid mō dicendū putabim⁹ de tā facili ut appellat̄ dispēsatōne p̄ papam et platos sup̄ iuram̄ tis licitio. Sup̄ votis rōnabilib⁹ Super imensa bñficioz p̄alitate. Sup̄ generali concilioz nō obstatia. Sup̄ priuilegioz et exemptionū cōe ius priuantū eccliasione. Quis oīa dinumeraret p̄ que hñc vigoz ecclesiastice. imo et euangelice discipline tot⁹ vere languit. emarcuit. euanuit. Pro videat̄ sup̄ oīb̄ sacrosc̄m hoc Constatē. conciliū. Fundat̄ in hac radice stabilitas legū. p̄ consuetudo est opt̄ia legū positiuariū interpres. ita si neq̄ iuri diuino

neq̄ naturali fuerit cōtraria. Fundat̄ il lud Arresto. politisantis. Non esse dandū premū inuenientib⁹ nouas leges. q̄uis in se meliores extiterint. q̄sn̄ mutatio legum frequēs causat instabilitatē. neq̄ pmittit eas in cōsuetudinis fixa radice roborari. Hoc anāduertat qui ad oīm motū capitis ad om̄e quod bonū agi fantasiatū fuit cōdere satagū nouas leges/ penas p̄nis adiūcere. q̄li sup̄ om̄i re que bona est si fieret. bonū sit et expēdēs legem penalem addere. Non enī res publica regit̄ per si:

Fundat̄ in eadem radice. rōnabilitas abolitōis vel abrogatōis. quarūdam legū positivarū p̄ oppositos mores subditoz qui versi sunt in naturā. Fundat̄ rōna bilitas p̄missiōis quorundā maloz. non vt approbent̄. sed ne punita ruant in de terius. Fundat̄ ius p̄scriptōis puniētis ne fiāt incerta dñia/neglectores rez. p̄ priarū ac iuste trāfferētes etiā apud deū et consiam tale domiuū in bone fidei possessorēz prescriptorē legitimū.

Consideratio.XI.

Potestas ecclesiastica in sua. pleni tudine est in ecclia sicut in fine. et sicut in regulatē applicatōem et vsum huiusmōi plenitudinis ecclastice potestatis. p̄ seipam vel p̄ generale conciliū ipam sufficiēter et legitime rep̄ntans.

Lōstat̄ vtiq̄ datā fuisse petro plenitudi ne ecclastice potestatis a xp̄o ad edificationē ecclastie sicut cōformiter ad apostolū. ponit descriptio. Propterea loq̄ tur August. cum alijs q̄busdam. et claves ecclastie date sunt nō vni sed vnitati. et et date sunt ecclastie. Et hoc cōuenienter potest intelligi modis quos explicat cōsideratio. quoniam claves date sunt p̄pter ecclastiam et vnitatē eius. tanq̄ propter finem.

Potest etiā dici in ecclastia vel in concilio hec plenitudo ecclastice p̄tatis nedū in se finaliter. sed alijs duob⁹ modis vide licet quo ad applicatōem ad hanc vel illā personam. Et quo ad vsum regulandū si fortassis in abusum verti quereret. Lōstat̄ his tribus modis plenitudinē ecclastice potestatis esse in ecclia. et in generali concilio tanq̄ in gerente vices eius. Et quidē de dupli modo/p̄rio et secundo non est difficultas. Similiter nec de tertio si cōsideremus descriptōis plenitudis

De potestate

ecclesiastice ptatis. vbi ponit p data ē ad edificatōem ecclesie. **C**ū igit̄ summ⁹ ponit̄ h̄is eam subiectiue sit peccabilis/ et possit hanc ptatem in destructōem velle cōuertere. **S**ilr sacru collegū qd ei datū est. et coassistit quasi cōitas aristocratica. non est in grāvel fide confirmatuz. s̄ugest vt aliq̄ sit relicita in obliquabilz indeuia bilis regla ab optimo legislatore christo. fm quā possit abusus hm̄i ptatis reprisi dirigi atqz moderari. **H**ec autē regula est vel ecclia. vel generale cōciliū. **V**nū cum mediū virtutis aliter nō habeat nisi put sapiens iudicabit. final resolutio. ad hāc sapientiā fieri ad eccliam vbi est sapia in deuia bilis vel ad generale cōciliū. **H**ic fundan̄ ea multa que p hoc sacru conciliū et ɔstituta et practicata sunt. **V**t q̄ pa pa iudicari p̄t et deponi p conciliū. **O** eidē in regulatōe sue ptatis qd vsum subiçit et sibi p̄t dici. **L**ur ita facis. et ita de plurib⁹ que recollecta sunt in illo sermone. **P**ro sperū iter faciet nobis de. **P**ossim⁹ ad hāc consideratiōem addere q̄ plenitudo ecclia stice ptatis. si cōsideret in sua latitudine. ipsa nō est in solo papa. nisi quodā modo fontalit. ptatiue et originalit suo mō. **H**ec enī latitudo ptatis p̄plecti in se aliq̄ as ptates ecclasticas collectiue. a summo vscz ad deorsuz. **E**test i eis plenitudo ecclia stice ptatis papalis tanq̄ ps itegralis in suo toto. et ita nō est maior. vel supērior ad totam eccliam. sicut nec ps maior toto. **S**i vero considereb̄ hec plenitudo in sua sup̄mitate. tūc absq̄ vlla dubitatōe plenitudo ecclia stice ptatis papalis. sup̄ior et maior est ad reliq̄s. sed iā illō quod reliqu⁹ est. nullo pacto p̄t constituere gene rale conciliū iuxta illō qd dictū est pri⁹ q̄ generale conciliū in sua rōe formalī inclu dit de necessitate. papalez autoritatē siue papa si siue nō sit. q̄ si papa est et vult fa cere debirū suū de connocādo p̄ciliū certe deb̄z autorisari p ipm. **S**i vero ptinacē renuit in destructōe ecclie. iā tūc agendū ē acsi non cēt et remanet i ecclia p̄as seipaz gregādi. et sibi puidēdi ac ordinandi de ptate papali. scđor tertio modis q̄ ad applicationē ad vsluz. sicut de capitulo de cano. vel de universitate et rectore suo mō dicereb̄. **S**z occurrit difficultas principaliis qd mortuo papa. vel electo. possit ipm conciliū. **P**otest itaq̄ p̄io consti